+

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL N° 34/2022 – RESULTADO DA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO – PESSOAS

NEGRAS (PRETAS OU PARDAS)

A Secretária da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em conformidade com os Editais de

Abertura n° 15/2021 e n° 19/2021 e suas retificações, torna público o presente edital, informando o

Resultado do Procedimento de Verificação da Veracidade da Autodeclaração da candidata como pessoa

negra (pretas ou pardas) realizado pela Comissão Especial (Portaria SES n° 208/2022), no dia 19/07/2022,

com a candidata convocada no Edital nº 31/2022, conforme segue:

1. RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO DOS

CANDIDATOS COMO PESSOAS NEGRAS:

1.1. Candidata considerada enquadrada na condição de Pessoas Negras ou Pardas - PNP no Procedimento

de Verificação da Veracidade da Autodeclaração realizado pela Comissão Especial:

CANDIDATOS INSCRIÇÃO PARECER DA COMISSÃO

Valquíria Santos de Oliveira 213974-4 Deferido

Porto Alegre, 27 de julho de 2022.

Arita Bergmann
Secretária da Saúde